
Analizë e Rezultateve në Provimin e Gjuhës së Huaj
Matura Shtetërore  Nota Mesatare: 7.8

 Nota mesatare 7.8 tregon një nivel të mirë të përgatitjes.

 15% e nxënësve kaluan me notën minimale (4)  nevojë për mbështetje.

 Vetëm 8% arritën notën 10  tregon nevojën për nxitje të ekselencës.

 Diferencë e madhe mes nxënësve të mirë dhe atyre me vështirësi.

 Faktori social, burimet e kufizuara dhe metodat e mësimdhënies ndikojnë ndjeshëm.

Nota 4  Nxënës në kufijtë e kalimit
Nota 10  Ekselencë
Nota 5-9  Pjesa më e madhe e nxënësve
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Shpërndarja e Notave


